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MENSAGEM N.” 015/2009.

Senhor Presidente.

| /

Esta proposi¢do de nossa a}{toria, Aem por objetivo
autorizar o Poder Executivo a celebrar com o Goveeno do Bstado de Sdo Paulo. através
da Secretaria de Saneamento ¢ Energia, Convénio cujo objetivo ¢ conjugar esforgos
para claboragio do Plano de Sancamento Basico do Municipio ¢ consolida-lo no Plano
Estadual de Sancamento Basico. sem Oonus para a Municipalidade. conforme minuta em

anexo.
Assim. submetemos a alta apreciacdo dessa Egrégia
Camara Municipal a presente proposicdo. solicitando que a mesma seja deliberada no
prazo maximo previsto no § 19 do Artigo 45 da Lei Organica do Municipio. pela
urgéncia que a matéria requer.
Renovamos a Vossa Exceléncia ¢ aos demais nobres Edis.

nosso protesto de elevada estima e consideragao.

Atenciosamente.

Ao Excelentissimo Senhor

JAIR CARDOSO DE OLIVEIRA

DD. Presidente da Camara Municipal de
IBIUINA.
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PROJETO DE LEI N° 018709
De 19 de Marco de 2.069.

Autoriza a Prefeitura Municipal da Estdncia Turistica de
Ihivna a celebrar Convénio com o Governo do Estado de Sdo Paulo, através da
Secretaria de Suneamento ¢ Energia, objetivando a elaborag¢do de Plano Municipal de
Saneamento Basico.

DARCY PEREIRA LEITE. Prefeito Municipal da
Estancia Turistica de Ibiina, no exercicio de suas atribui¢des, faz saber que a
Camara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei :

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar com
o Governo do Estado de Sao Paulo. através da Secretaria de Saneamento ¢ Energia.
Convénio cujo objeto ¢ a conjugacdo de esforcos dos participes para elaboragdo do
Plano de Saneamento Basico do Municipio, ¢ sua consolida¢do no Plano Estadual de
Saneamento Basico. em conformidade com as disposi¢des do artigo 19 da Lei Federal
n.° 11.445. de 5 de Janceiro de 2.007.

Art. 2° - O Convénio podera ser aditado. sempre no
interesse publico.

Art. 3° - Esta Lel entra em vigor na data de sua
publicagdo. revogadas as disposigdes ecm contrario.

X ) GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 19 DE MARCO DE 2.009.

/oL
DARQY}MRA LEITE
o Prefeito




fe GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
. 3 _[:.: Secretaria de Saneamento e Energia
CONVENIO N° QUE CELEBRAM O ESTADO

DE SAO  PAULO.  POR INTERMEDIO DA
SECRE TARIA DL SANEAMENTO E ENERGIA. E O
MUNICIPIO DF Xxxxxxxxxxxxxx, OBJETIVANDO A
ELABORACAO DE  PLANO  MUNICIPAL DE
SANEAMENTO BASICO £ SUA CONSOLIDACAO
NO  PLANO  ESTADUAL  DE SANEAMENTO
BASICO. M CONFORMIDADE  COM  AS
DIRETRIZES GERAIS INSTITUIDAS PELA LEI
FEDERAL NY 11 445 DE 5 DE JANEIRO DE 2007

Aos dias do més de de dois mil e
oito o Estado de Sao Paulo. por intermedio da Secretana de Sancamento e Energia.
neste ato representada pelo Titular da Pasta nos termos da autorizacao constante
do Decreto n” 52 895 de 11 de abril de 2008, ¢ do despacho publicado no DOE de
01 de novembro de 2008 doravante designado £ STADO. ¢ o Municipio dexxxxxx.
neste ato representado por scu Preferto RG e - CPRE n® Sque
passa a scr denominado MUNICIPIO. com base nos dispositivos constitucionals e
legais vigentes. celebram o presente convénio em conformidade com as clausulas e

condigoes seguintes

CLAUSULA PRIMEIRA

N



; GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria de Saneamento ¢ Energia

Do Objeto

O presente convénio tem como objeto a conjugacao
de esforcos dos participes para elaboracao do plano de saneamento basico do
MUNICIPIO ¢ sua consohdacao no Plano Estadual de Saneamento Basico em
conformidade com as disposicoes do artigo 19 da | el federal n® 11 445 de 5 de

janeiro de 2007

§ 17 - O plano de sancamento basico do MUNICIPIO
devera englobar inteiramente o territorio deste. bem como ser compativel com o
Plano da Bacia Hidrografica dos Rios Sorocaba ¢ Médio lieté - UGRHI 10 e
compreendera os servicos de abaslecimento publico de agua © esgotamento
sanitarno. manejo de residuos solidos e controle de nundacoes urbanas. nos termos
do Plano de Trabalho que integra o presente mstrumento como Anexo | devendo

contemplar. no minimo

1. levantamento  sistematicacao e analise de dados gerats (fisicos. territoriars.

socials. economicos e ambientars)
2 diagnostico ¢ estudo de demandas para a prestacao dos servigos:

3 objetivos ¢ metas de curto. medio e longo prazo. para a universalizacao dos

SEIvICOs

4 programas ¢ acoes necessarios para atingir os objetivos e as metas.

O acoes para emergéencias e contimgencilas

6 ndicadores e diretiizes para avahacao dos resultados



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria de Saneamento e Energia

§ 2¢O Sccretano de Sancamento ¢ Energia.
amparado em manifestacao fundamentada do setor técnico da Pasta. podera
autorizar modificacoes incidentes sobre o plano de trabalho de que trata o § 1° desta
clausula. para sua melhor adequacao tecnica ou fimanceira. vedadas a alteracao do

objeto do ajuste

CLAUSULA SEGUNDA

Da Execucao

Sao executores do presente convénio

bopelo b STADO a Sccretana de Sancamento ¢ | nergia
I pelo MUNICIPIO . a Secretana
CLAUSULA TERCEIRA

Das Obrigacoes dos Participes

Para a execucao do presente convénio o ESTADO e

0 MUNICIPIO terao as segumtes obrigacoes

I - compete ao ESTADO:

ay ealizar duetamente ou por  mtermedio de
entidade  da Administracao  Indireta. o procedimento  fcitaténo  necessario  a
contratacao de cmpresa especializada para assessorar na elaboracao do plano
municipal de saneamento basico  mantendo o municipio mformado acerca do

andamento deste procedimento

of assegurar os recursos fianceiros necessarios

para cuslear as despesas decorrentes da contratacao refenda na alinea anterior,



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO T &i/‘

g by Secretaria de Saneamento e Energia

d) realizar consulta ou audiéncia publica local. para
apresentacao da proposta preliminar do plano municipal de saneamento basico.

conforme previsto no Plano de Trabalho

e) cncaminhar ao FESTADO copia do plano de
saneamento basico que vier a ser instituido pelo MUNICIPIO. bem como dos atos
procedimentars respectivos no prazo de 5 (cinco) dias. contados da data de sua

aprovacao pela autondades municipais

f) implementar sistemas de informacao
acompanhamento e avahacao dos resultados da prestacao dos servicos publicos de

sancamento basico no MUNICIPIO

CLAUSULA QUARTA

Dos Recursos

O presente Convénio nao contempla repasse de
recursos financeiros entre os participes. que arcarao. cada um. com as despesas

decorrentes das responsabilidades assumidas no presente instrumento

Paragrafo unico  Os recursos de responsabilidade

do Estado sao ongmarios. conforme o caso

1 do Tesowo do tstado onerando diretamente o
Orcamento Programa do Lstado na | uncional Programatica 17 121 3932 2144 -
Apoio a Flaboracao e Fxecucao dos Instrumentos de Planejamento e Gestao em
Saneamento. no elemento de despesa 3 3 90 35 Servicos de Consultona. da
Unidade de Despesa 390101 Gabinete do Secretarno. da Unidade Orcamentaria

39001 Secretana de Saneamento e Fnergia. ou



; GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO A&,‘.,

e b Secretaria de Saneamento e Energia

d) realizar consulta ou audiéncia publca local, para
apresentacao da proposta prebminar do plano municipal de sancamento basico.

conforme previsto no Plano de Trabatho

) encaminhar ao [ STADO copra do plano de
sancamento basico que vier a ser mstituido pelo MUNICIPIO. bem como dos atos
procedimentais respectivos. no praszo de 5 (cinco) dias. contados da data de sua

aprovacao pela autondades municipars

f) implementar sistemas de informacao
acompanhamento ¢ avaliacao dos resultados da prestacao dos servicos publicos de

saneamento basico no MUNICIPIO

CLAUSULA QUARTA

Dos Recursos

O presente Convenio nao contempla repasse de
recursos financeiros entre os participes. que arcarao cada um. com as despesas

decorrentes das responsabiiidades assumidas no presente instrumento

Paragrafo unico  Os recursos de responsabilidade

do Estado sao origmarios. conforme o caso

1 do tesouro do | stado oncrando diretamente o
Orcamento IPrograma do kstado. na t uncional Programatica 17 121 3932 2144
Apoio a blaboracao e Lxecucao dos Instrumentos de Planejamento e Gestao em
Saneamento. no elemento de despesa 3390 35 Servicos de Consultoria. da
Unidade de Despesa 390101 Gabinete do Secretario da Unidade Orcamentaria

39001 Secretarnia de Saneamento e b:nergia: ou

A



) GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

R Secretaria de Sancamento e Energia .

2 do Termo de Conveénio firmado entre o Estado de
Sao Paulo por intermedio da Sccretana de  Saneamento e Energla. e o
Departamento de Aguas e Energia Elétrica DAFE . em 21 de dezembro de 2007

publicado no DO de 5 de janeiro de 2008

CLAUSULA QUINTA

Do Prazo de Vigéncia

O prazo de vigéncia do presente convénio e de 24
f (

fvinte ¢ quatroy meses. contados da data de sua assmatura

Paragrafo unico Havendo motivo relevante e
mteresse dos participes. o presente convénio podera ter seu prazo de execucao
prorrogado. mediante termo  aditivo e prévia  autorizacao do  Secretario  de

Saneamento ¢ b nergia. observado o limite maximo de 5 (cinco) anos de vigéncia

CLAUSULA SEXTA

Da Denuncia e da Rescisao

Este  convemo  podera  ser denunciado pelos
participes a gualquer tempo mediante notificacao previa com antecedéncia minima
de 60 (sessenta) dias. e sera rescindido por nfracao legal ou descumprimento de

quaisguer de suas clausulas
§ 1Y Na hipotese de denuncia por parte do

MUNICIPIO. este arcara com as despesas decorrentes da contratacao de que cuida

onctso | alineas "a” a "¢’ da Clausula Terceira

6



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria de Saneamento e Energia

§ 2" - Na hipotese de rescisao por culpa do
MUNICIPIO este arcara com as despesas decorrentes da contratacao de que cuida
o meciso |oalineas "a a ¢ da Clausula Terceira sem prejuizo dos demais

conseclarios legais

§ 3 No caso de descumprimento do prazo
estabeleado ao MUNICIHPIO na alinea "¢ do inciso 11 da Clausula lerceira, a este

mcumbira os custos decorrentes de sua mora

CLAUSULA SETIMA

Do Foro

Fica eleito o I oro da Comarca da Capital para dirimir
itigios onundos  da execucao deste convéno  apos esgotadas as instancias

administrativas

CLAUSULA OITAVA

Das Disposigoes Finais

Aplicam-se ao presente convénio. no que couberem.
as disposicoes da Lei federal n® 8. 666 de 21 de junho de 1993 e da Lei estadual n®

6 544 de 22 de novembro de 1989
E por estarem de acordo. assmam os participes o

presente termo em 3 (tres) vias de igual teor ¢ forma. na presenca de duas

testemunhas abaixo subscritas

Sao Paulo de de



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

St . '
: b { Secretaria de Saneamento e Energia

St CRE TARIA DE SANEAME NTO E ENERGIA

Dilma Seli Pena

PREFEITO MUNICIPAL

IESTEMUNHAS

NOME NOME
R G R G
CPF: CPF:
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Considerando que o Chefe do Executivo apresentou para

\ apreciagdo desta Casa de Leis no dia 30 de abril de 2009, o Projeto de Lei n°

28/2009 que “Autoriza a Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Ibitina a
celebrar convénio com o Governo do Estado de Sao Paulo, através da Secretaria
de Saneamento e Energia, objetivando a elaboragdo de Plano Municipal de
Saneamento Basico.”;

Chefe do Executivo apresentou também para apreciacdo desta
Casa de Leis no dia 30 de abril de 2009, o Projeto de Lei n° 30/2009 que que
“‘Autoriza a Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Ibiuna a celebrar
convénio com a Sociedade Beneficente {sraelita Brasileira Hospital Albert Einstein,
objetivando apoio no desenvolvimento operacional, gestdo de servigos e
capacitagao de recursos humanos do Hospital Municipal de Ibitna.”

Considerando que a Mesa da Camara apresentou nesta data o
Projeto de Lei n° 31/2009 que “Dispbe sobre a criagdo de cargos na Camara
Municipal da Estancia Turistica de Ibiina.”,

Considerando a necessaria autorizacdo legislativa para que o
municipio de Ibiuna possa receber do Hospital Albert Einstein através da sua
estrutura corporativa e assistencial o apoio do desenvolvimento operacional e
gestao das atividades assistenciais do hospital, através da disponibilidade de
exames, equipamentos, recursos terapéuticos, consumiveis e recurso humanos na
forma de consultoria técnica que aprimorem o desempenho institucional, dentro
dos limites definidos no plano de trabalho que acompanha a proposigao, sem énus
para 0 municipio;

Considerando a necessaria autorizagdo legislativa para o
municipio celebrar convénio com a Secretaria de Saneamento e Energia para a
realizagdo do Plano de Saneamento Basico de Ibiina, compativel com o Plano da
Bacia Hidrografica Hidrogréfica dos Rios Sorocaba e Médio Tieté — UGRH! 10
compreendido os servigos de abastecimento publico de agua e esgotamento
sanitario, manejo de residuos solidos e controle do Plano de Trabalho, conforme
detalha a minuta de: convénio que acompanha a proposicao.

Congiderando que a criagdo de novos cargos na estrutura da
Camara Municipal da Estancia Turistica de IbiGina visa implantar as assessorias
para os setores de jornalismo, financeiro e juridico, que irdo auxiliar os Senhores
Vereadores e a Mesa Diretora;

Considerando a relevancia das proposi¢cdes acima conforme
justificado.

Diante do exposto, requeremos a Mesa, nos termos dos Artigos
131, 132 e seus incisos do Regimento Interno, sejam os Projetos de Lei n°. 28, 30
e 31/2009 colocados em Regime de Urgéncia Especial; e incluidos para discussao
e votacao na Ordem do Dia da presente Sessao Ordinaria, sendo os Projetos de
Lei n°. 28 e 30/2009 em discussé&o e votagéo Unica e o Projeto de Lei n°. 31/2009

y
em primeira discusséo e votagao. ;
SALA VEREADOR-RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 04 DE

MAIO DE 2009. . / : T !

; » Calb

PedmLutz Fereira T / j n ’Q.;\w“ J
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CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA
“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadg de Sio Paulo

~ Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
COMISSOES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiunag@camaraibiuna.sp.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°. 28/2009

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR ROQUE JOSE PEREIRA

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; OBRAS,
SERVIGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS; E EDUCAGAO, SAUDE E
ASSISTENCIA SOCIAL.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagao desta Casa de
Leis no dia 30 de abril de 2009, o Projeto de Lei n° 28/2009 que “Autoriza a Prefeitura
Municipal da Estancia Turistica de Ibiuna a celebrar convénio com o Governo do Estado
de S&o Paulo, através da Secretaria de Saneamento e Energia, objetivando a elaboragao
de Plano Municipal de Saneamento Basico.”

A Comissao de Justica e Redagdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitagao regimental, pois a proposicdo tem o objetivo de autorizar o
Executivo Municipal a firmar convénio com Secretaria de Saneamento e Energia do
Estado de S&o Paulo, com o objetivo de conjugar esforgos para a elaboragéo do Plano de
Saneamento Basico do municipio de Ibiuna, e sua consolidagdo no Plano Estadual de
Saneamento Basico em conformidade com as disposi¢des do artigo 19 da Lei Federal n.
11.445, de 5 de janeiro de 2007, nada impedindo a deliberacéo pelo Douto Plenario.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao competente em
estudo, também exara parecer pela tramitagdo regimental, pois as despesas correrdo por
conta da dotagdo propria do orcamento vigente.

A Comissdo de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas: e
Educagdo, Saude e Assisténcia Social quanto a suas competéncias, exaram parecer pela
tramitagao normal. pois a celebragdo de convénio visa a autorizagdo para realizagado do
Plano de Saneamento Basico de Ibiuna, compativel com o Plano da Bacia Hidrografica
Hidrografica dos Rios Sorocaba e Médio Tieté — UGRHI 10 compreendido os servigos de
abastecimento publico de agua e esgotamento sanitario, manejo de residuos solidos e
controle do Plano de Trabalho, conforme especifica a minuta de convénio que acompanha
a proposigao.

Ao Plenario que € soberano em suas decisdes.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 04
DE MAIO DE 2009. |

ROQUE JOSE PEREIRA
RELATOR — PRESIDENTE DA COMISSAO DE JUSTICA E REDACAO

g .
- -

"/.’JOSE‘BRA‘SII\_/INO‘DE OLIVEIRA EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO

VICE-PRESIDENTE MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ’EST/A\NCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Yereador Rubens Xavier de Lima”

Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibiana — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiunag@camaraibiuna.sp.gov.br

COMISSOES

Parecer — Projeto de Lei n°. 28/2009 - fls 02.-

| CHARLES GUIMARAES |
PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANGAS E.ORGAMENTO

P T '
"

ROQUE JOSE PEREIRA PEDRO LUIZ FERREIRA
VICE-PRESIDENTE "~ MEMBRO

_JAMIL MARCICANO
PRESIDENTE DA COMISSAO DE OBRAS, SERVICOS PUBLICOS E
ATIVIDADES PRIVADA

/j . . . . )t‘ e _— /hf
JOSE BRASILINO DE OLIVEIRA ; -~ ~~PEDRO LUIZ FERREIRA
VICE-PRESIDENTE S , MEMBRO
~

Lo . l'\* \ CN
TSMAEL MARTINS PEREIRA
PRESIDENTE DA COMISSAO DE EDUCAGAO, SAUDE E ASSISTENCIA
-~ SOCIAL , |
:‘vl oyt J I / !

CLAUDIO ROBERTO ALVES DE MORAES
VICE-PRESIDENTE

%
Ay

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
MEMBRO



wmn CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
AL TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 24/2009

“Autoriza a Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de
bitna a celebrar Convénio com o Governo do Estado de ( |
Sao Paulo, através da Secretaria de Saneamento e Energia, o /l

-

objetivando a elaboragao de Plano Municipal de Saneamento
Basico”.

DARCY PEREIRA LEITE, Prefeito Municipal da Estancia
Turistica de Ibiuna, no exercicio de suas atribuigdes;

FAZ SABER que a Cémara Municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte Lel:

ARTIGO 1° — Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar
com o Governo do Estado de Sao Paulo, através da Secretaria de Saneamento e
Energia, Convénio cujo objeto é a conjugagcdo de esfor¢os dos participes para

elaboragdo do Plano de Saneamento Basico do Municipio, € sua consolidagdo no
Plano Estadual de Saneamento Basico, em conformidade com as disposi¢des do artigo
19 da Lei Federal n® 11.445, de 5 de Janeiro de 2.007.

ARTIGO 2° — O Convénio podera ser aditado, sempre no

interesse publico.
ARTIGO 3° — Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagéo, revogadas as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO,PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA
ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, A0S 05/DIAS QO MES DE MAIO DE 2009.

) ‘y \ . »\ J

-
JAIR CARDOISO DE OLYV¥
PRESIDENTE
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~_PEDRO LUIZ FERREIRA
19 STECRETARIO

e

ISMAEL MARTINS PEREIRA
2° SECRETARIO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000
Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.camaraibiuna.sp.eov.br e-mail: camaraibiunae camaraibiuna.sp.goyv.br o \
\

Oficio GPC n®°. 183/2009 Ibiuna, 05 de maio de 2009. \ \

N

SENHOR PREFEITO

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 24/2009, referente ao Projeto de Lei n°. 015/09, nesta
Casa tramitou com o n® 28/2009 que “Autoriza a Prefeitura Municipal da Estancia
Turistica de Ibiuna a celebrar convénio com o Governo do Estado de Sao Paulo,
atraves da Secretaria de Saneamento e Energia, objetivando a elaboragio de
Plano Municipal de Saneamento Basico.”, aprovado na Sessdo Ordinaria realizada
no dia 04 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracgao.

Atenciosamente, |
) ' )

/o
7, . \ /,/
JAIR CARDOSO E OLIVEIRA
PRES|RENTE

re
N

AO EXMO. SR.
DARCY PEREIRA LEITE

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br
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CERTIDAO: . (\\ ,

Certifico que o Projeto de Lei n°. 28/2009 de autoria do Chefe do “—_\x

Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa no dia 30 de A

abril de 2009, e foi lido no expediente da Sessao Ordinaria do dia

04 de maio de 2009, expedido fotocdpias aos Srs. Vereadores,

onde também recebeu Requerimento de Urgéncia Especial nos

termos regimentais, para inclusdo, discussao e votacao na Ordem

do Dia da mesma Sessao Ordinaria.

Certifico mais, colocado em votacao nominal na Ordem do Dia da

mesma Sessao Ordinaria o Requerimento de Urgéncia Especial foi

aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores, e devido a

aprovagao do Requerimento de Urgéncia Especial foi apresentado

o parecer conjunto das Comissbes de Justiga e Redacéo;

Finangas e Orgamento; Obras, Servicos Publicos e Atividades

Privadas; e Educagéo, Saude e Assisténcia Social, e apos

colocado em discussao e votagao o Projeto de Lei n% 28/2009 foi

aprovado por unanimidade dos Srs. Vereadores.

Certificofinalmente que gm virtude da aprovacao do Projeto de Lej

n°. 282009 foi elabgrado o Autdégrafo de Lei n° 24/2009,

encaminhado atraves /do Oficio GPC n°. 183/2009, da presente

data:

Ibiuna, 05 de malo dé 2009.
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